PORTARIA Nº 299/2017

Designa os componentes da Comissão para Acompanhamento da Im-
plantação, no âmbito deste Sétimo Regional, da Resolução 219/2016
do Conselho Nacional de Justiça (CNJ).

 O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

 CONSIDERANDO a decisão do Tribunal Pleno que aprovou Proposição do Excelentíssimo
Senhor Desembargador do Trabalho Emmanuel Teófilo Furtado no sentido de instituir e compor
a Comissão para acompanhamento da implantação da Resolução 219/2016 do Conselho Nacional
de Justiça, no âmbito deste Sétimo Regional, mediante a Resolução nº 235/2017, de 4 de julho de
2017;

 CONSIDERANDO a decisão plenária que por maioria aprovou a Proposição do Excelentís-
simo Senhor Desembargador do Trabalho Emmanuel Teófilo Furtado, consubstanciada na Resolução
nº 219 deste Tribunal, de 27 de junho de 2017, na qual no Art. 9º, caput, o Tribunal Pleno decidiu
pela constituição de Comissão para acompanhamento da implantação da Resolução 219/2016 do
Conselho Nacional de Justiça (CNJ), no prazo 10 (dez) dias,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar os componentes da Comissão para Acompanhamento da Implantação, no
âmbito deste Sétimo Regional, da Resolução 219/2016 do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), na
forma a seguir:

 I - TITULARES:

 a) O Excelentíssimo Senhor Desembargador JEFFERSON QUESADO JÚNIOR – Presi-
dente da Comissão;

 b) O Excelentíssimo Senhor Desembargador PLAUTO CARNEIRO PORTO;

 c) O Excelentíssimo Senhor Desembargador EMMANUEL TEÓFILO FURTADO;

 II - SUPLENTES:

 a) O Excelentíssimo Senhor Desembargador JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA;

 b) A Excelentíssima Senhora Desembargadora REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NE-
POMUCENO.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 12 de julho de 2017.
 JEFFERSON QUESADO JÚNIOR
 Presidente do Tribunal em exercício

DisponibilizaDa no DEJT nº 2269, DE 13.07.2017, CaDErno aDminisTraTivo Do TrT Da 7ª rEgião